
Arūnas Gelūnas,
Lietuvos nacionalinio dailės
muziejaus generalinis direktorius

Prancūzų kalba man atvėrė ne tik nuostabų 
prancūzakalbės literatūros pasaulį, galimybę 
turiningiau keliauti ir tiesiogiai bendrauti su įvairių 
pasaulio tautų atstovais. Ji suteikė nepaprastai 
vertingų profesinių kontaktų, kurie mokant tik 
anglų kalbą būtų likę nepasiekiami.

Eugenijus Valatka,
Kauno technologijos
universiteto rektorius 

Išmokti prancūzų kalbą mane labiausiai traukė tai, 
jog tai mano mylimų literatūros, dainų tekstų 
autorių kalba. Patirti prancūzų kultūrą man visada 
buvo džiaugsmas, o kalbos mokėjimas pagyvina 
šias patirtis, atveria platesnes galimybes. 

Daug bendrauju su Europos universitetų ir kitų 
organizacijų atstovais. Mokėdamas prancūzų kalbą, 
jaučiuosi jaukiai įvairių temų pokalbiuose. Džiugu, 
kad mūsų jaunoji karta dažniau renkasi mokytis 
prancūzų kalbos jau mokykloje, taip kurdama sau 
didesnes tolesnių studijų, mokslo ir karjeros pers-
pektyvas.

Kodėl
prancūzų
kalba?

J'apprends
le français !

Bonjour !
Ça va ?

Salut !
Ça va bien !



Ji yra penktoji pagal populiarumą pasaulyje –
po kinų, anglų, ispanų ir arabų kalbų. 

Prancūzų kalba – penkiuose pasaulio
žemynuose vartojama kalba.

Prancūzijoje studijos yra nemokamos. 
Doktorantūros studentai, mokantys prancūzų 
kalbą, gali pretenduoti į Prancūzijos Vyriausybės 
stipendijas. 

Pasaulyje Prancūzija pirmauja pagal priimamų 
studijuoti ne anglakalbių studentų skaičių. 

Lietuvoje sėkmingai veikia prancūzų kapitalo 
logistikos, maisto pramonės, farmacijos, 
grožio, informacinių komunikacinių technologi-
jų įmonės, švietimo institucijos, kurių darbo 
kalba yra prancūzų. 

Prancūzija yra viena lyderiaujančių šalių 
automobilių, lėktuvų, jūrų transporto pramonės, 
agrochemijos, laikrodžių gamybos, informatikos, 
mados, viešbučių verslo, gastronomijos, turizmo 
srityse. 

 

Sklandžiai kalbėti prancūziškai būtina kiekvienam, 
planuojančiam karjerą tarptautinėse organizacijose. 

Kultūra ir 
laisvalaikis
Prancūzų kultūra yra viena labiausiai 
atpažįstamų Europoje, o šios šalies meno ir 
gastronomijos tradicijos išsiskiria visame 
pasaulyje. 

Mados, kaip ir pačių įvairiausių meno sričių, 
inovacijas prancūzai pasauliui diktuoja iki šiol.

Sportas yra neatsiejama daugelio Prancūzijos 
gyventojų dalis. Pastaruoju metu čia populiarėja 
tokios veiklos kaip laipiojimas ar kalnų dviračiai – 
Prancūzijos gamta tam suteikia tobulas sąlygas. 
Atvykite ir įsitikinkite!

Auditorija Studijos

Karjera

Kviečiame
mokytis
prancūzų kalbos! 

Daugiau informacijos apie
prancūzų kalbos atveriamas
galimybes ir mokymąsi galima rasti 
https://www.institutfrancais-lituanie.com/ 

Nr.2Prancūzų kalba yra antroji 
daugiausia vartojama 
kalba Europoje. 

€

Prancūzų kalba – tai viena svarbiausių 
tarptautinės teisės, politikos, diplomatijos 
kalbų. Tai viena pagrindinių ES institucijų 
darbo kalbų.


